5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.08. 2019.                 п. ФИРОВО                                    No 84
О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района
от 01 февраля 2019 года № 20 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений»
на 2019-2021 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 14.06.2019 №196 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 25.12.2018 №178 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение от 14.06.2019 №196),

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 01.02.2019 № 20 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования  Фировский район Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений» на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений» на 2019-2021 годы» (далее - муниципальной программы) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подраздела I «Подпрограмма I Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и использования земельных участков» раздела III «Подпрограммы» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Подраздел I «Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы» раздела IV «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.
И.о. Главы Фировского района                                                      Е.В. Самодурова
Приложение 1
к постановлению
Администрации Фировского района

От 30.08.2019 № 84_
Паспорт

муниципальной программы

Муниципального образования Фировский район Тверской области
«Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений» на 2019-2021 годы

	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальным имуществом и регулирование земельных отношений» на 2018-2020 годы

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Фировского района

	Администратор  муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям Администрации Фировского района (далее ( Комитет)

	Срок реализации муниципальной программы
	01.01.2019-31.12.2021

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом и использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственной собственности до разграничения.

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и использования земельных участков».

Обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Увеличение удельного веса объектов имущества, вовлеченных в хозяйственный оборот в общем количестве муниципальных объектов имущества, включенных в реестр муниципальной собственности с 73% до 75 %.
2. Обеспечение предоставления землей за весь срок реализации муниципальной программы не менее 114 земельными участками.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы составляет 6349,9 тыс. рублей (средства бюджета Муниципального образования «Фировский район»), в том числе:

2019 год – 2743,1 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 921,7 тыс. рублей.
Обеспечивающая подпрограмма – 1821,4 тыс. рублей.

2020 год – 2184,7 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 460,6 тыс. рублей.
Обеспечивающая подпрограмма –1724,1 тыс. рублей.
2021 год – 1422,1 тыс. рублей
Подпрограмма 1 – 0 тыс. рублей.
Обеспечивающая подпрограмма – 1422,1 тыс. рублей.

Приложение 2
к постановлению
Администрации  Фировского района

от 30.08.2019 № 84
Раздел III «Подпрограммы»
Подраздел I «Подпрограмма I «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и использования земельных участков»»
Глава 3.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и использования земельных участков», составляет 1382,3 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и использования земельных участков», по годам реализации муниципальной подпрограммы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и использования земельных участков»
	Итого,
 тыс. руб

	Задача 1 «Оптимизация состава объектов, включенных в реестр муниципальной собственности»
	Задача 2 «Обеспечение возможности использования муниципального имущества и земельных участков»
	Задача 3 «Вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот»
	Задача 4

 «Расход бюджета на приобретение имущества в муниципальную собственность»

	2019 г.
	-
	471,7
	-
	450,0
	921,7

	2020 г.
	-
	460,6
	-
	0
	460,6

	2021 г.
	-
	0
	-
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	-
	932,3
	-
	450,0
	1382,3

Приложение 3
к постановлению

 Администрации  Фировского района

от 30.08.2019 № 84_
Раздел IV

Обеспечивающая подпрограмма

Подраздел I

Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 4967,6 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 2.

Таблица 2

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2019г.
	2020г.
	2021 г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
	1821,4
	1724,1
	1422,1
	4967,6

	Итого, тыс. руб.
	1821,4
	1724,1
	1422,1
	4967,6